FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

NUMERO DE ACTA AS N° 13-2024-MPC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a los veintisiete (27) dias del mes de junio de 2024, en la oficina de abastecimientos y control patrimonial de la Municipalidad Provincial de
Cajamarca, a las 10:00 horas, se reunié el representante del Organo Encargado de las Contrataciones designados mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 022-2023-GM/MPC, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéonsdel Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° 13-
2024-MPC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTO, TRAMO: "CA - 1506: EMP. PE-08 B (POLLOC) - DV. CHUCHUN - DV. TAMBOMAYO - EMP. CA-1506 (DV. SANTA TERESITA DE LA
QUISPA); CA-1523: EMP. CA-1506 (DV. SANTA TERESITA DE LA QUISPA) - EMP. CA-1523 (CRUCE SIERRA MORENA); CA-1521: EMP. CA-1509
(CRUCE QUELLUACOCHA) - NUEVO SAN JOSE - HDA. POLLOQUITO - EMP. CA-1523 (CRUCE SIERRA MORENA)" (14.880 KM), UBICADO EN
EL/LOS DISTRITO(S) DE LA ENCANADA Y NAMORA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del representante del OEC:

Representante del

OEC CPC. Oscar W. Coro Cerquin Cargo Jefe de Abastecimientos y Control Patrimonial

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO 10036435777
2 |SAMARKA INGENIEROS E.I.R.L. 20410924324
3 |ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAMANGAY-MORAN 20453795315
4 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
5 |G&CSRL 20495903690
6 |REVAZ SRL 20496162448
7 _|CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUING 20529403977
8 |SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C 20529567147
9 |CONTRATISTAS GENERALES CAXANORTE S.R.L. 20529612894
10 |FELH CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20539025377
11 |G.M. TONGOD PERU S.A.C. 20570514009
12 |[EMPRESA G & M EL ANDY E.IL.R.L. 20570664744
13 |SERVICIOS GENERALES CORALL INGENIEROS S.R.L 20570686471
14 |AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20600148169
1 _|CAMSAN SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD COMERCIA 20600810180
2 |PERUVIANSI MAQUINARIAS E.I.R.L 20601245559
3 |ERZODA INGENIEROS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601271771
4 |RALOD INGENIERIA'YY CONSTRUCCION S.R.L. 20605533788
5 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.L.R.L. 20605787917
6 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 20606719371
7__|DANORTH COMPANY S.A.C. 20608995626
8 |[CONSTRUCTORA CASFIPYCS.R.L. 20609293790
9 |TERRA NEGOCIOS E INVERSIONES E.I.R.L. 20610847715
10 [CORPORACION FAMILIA J & ME S.A.C. 20611214121
11 |GRUPO HORIZONTE INGENIEROS CAXAMARCA S.R.L. 20611515805
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razon social del postor Fecha de presentacion | Hora de presentacion
1 |G&CSRL 29/05/2024 20:49:52
2 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L. 29/05/2024 22:23:19
3 |EMPRESA G & M EL ANDY E.LR.L. 29/05/2024 23:48:50
4 |G.M.TONGOD PERU S.A.C. 29/05/2024 23:36:17
5 |CONSORCIO POLLOC 29/05/2024 21:52:42

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas contenids
en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisiéon

EMPRESA G & M EL ANDY E.L.R.L.

De la revision de la oferta presentada se puede advertir lo siguiente:

1. En el ANEXO 01 declara, Documento Nacional de Identidad (DNI) de
representante legal distinto al consignado en el Certificado de Vigencia, por
lo que existiendo divergencia y siendo que el postor es responsable de la
exactitud y veracidad de la presentacion de documentos de conformidad con
lo indicado en ariculo 59 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

2. De la revisiéon del ANEXO 06 PRECIO DE LA OFERTA se evidencia que
el postor dentro de la oferta no precisa la longitud del tramo que corresponde
al servicio, tal como lo indica en el objeto de la contratacion del
Procedimiento de Seleccion y siendo el que el ANEXO 06 no es materia de
subsanacién, se determina la no admision de la oferta presentada.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |G&CSRL
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTO, TRAMO: "CA - 1506: EMP. PE-08 B
(POLLOC) - DV. CHUCHUN - DV. TAMBOMAYO - EMP. CA-1506 (DV.
2 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L.

G.M. TONGOD PERU S.A.C.

CONSORCIO POLLOC

SANTA TERESITA DE LA QUISPA); CA-1523: EMP. CA-1506 (DV. SANTA
TERESITA DE LA QUISPA) - EMP. CA-1523 (CRUCE SIERRA MORENA);
CA-1521: EMP. CA-1509 (CRUCE QUELLUACOCHA) - NUEVO SAN
JOSE - HDA. POLLOQUITO - EMP. CA-1523 (CRUCE SIERRA
MORENA)" (14.880 KM), UBICADO EN EL/LOS DISTRITO(S) DE LA
ENCANADA Y NAMORA, PROVINCIA DE CAJAMARCA,
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

.
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9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 |G&CSRL §/70,956.80 80
2 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.L.R.L. $/86,977.80 98.06
3 |G.M. TONGOD PERU S.A.C. $/70,956.80 80
4 |CONSORCIO POLLOC S/79,826.40 90
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 G &C SRL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 10 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115 puntos
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JCONSTRUCTORA GIRL POWER E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.42 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 2 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 75.42 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 7.54 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.77 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 86.73 puntos
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 G.M. TONGOD PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 05 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115 puntos
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10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 |CONSORCIO POLLOC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 90 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 9 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.50 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 103.50 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

. F?:E?_'Zg‘lsgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 G & C SRL 115
1 G.M. TONGOD PERU S.A.C. 115
2 CONSORCIO POLLOC 103.5
3 CONSTRUCTORA GIRL POWER E.L.R.L. 86.73

Nota.- El desempate se realizd mediante sorteo en el mismo que se ACREDITARA con el REPORTE DEL DESEMPATE del SEACE forma parte de la
presente Acta.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Representante del Organo Encargado de la Contrataciones determind si el postor cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 G.M. TONGOD PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | nocumpLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
A CAPACIDAD LEGAL
A1  |HABILITACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B3  |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B4  |EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
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122 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 G &CSRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NocumpLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1  |HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B3  |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica
B.3.2 Capacitacion
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE %
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B1  |EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
123 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO POLLOC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |  NocumpLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B3  |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B4 |EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
124 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCTORA GIRL POWER E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NocumpLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B3  |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacion Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B4 |EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las if\enas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo de calificacién que forma parte de la presente Acta.

\
\

\
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos
en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L.
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, el siguiente postor fuer descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

De la revisién de los documentos para acreditar EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se puede advertir lo siguiente:
1. Presenta a folios 72 al 75 de su oferta el contrato N° 02-2021-RRW,
donde se evidencia, que ha sub contratado con la empresa RRW
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. sin embargo en el acta de conformidad
! G.M. TONGOD PERU SA.C. de servicio (folio 76) se evidencia contradiccion con el CONTRATO dado
que, la empresa RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L se otorga
conformidad asi misma, debiendo haber sido lo correcto la emision de la
conformidad a favor de la empresa G.M. TONGOD PERU S.A.C. Por lo
antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

De la revisién de los documentos para acreditar el requisito de habilitacion
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, se puede advertir lo siguiente:
1. Presenta a folios 45 y 46 de su oferta certificados de trabajo a favor del
Ing. Jorge Ricardo Gallarado Rojas, suscritos por el Sr. Roberto Julca
Huaripata como Gerente General de G & C Servicios Generales SRL, con
5 G &C SRL fechas febrero de 2010 y marzo de 2011 respectivamente, sin embargo de la
revision en el portal Consulta RUC de SUNAT se puede visualizar que el Sr.

ROBERTO JULCA HUARIPATA es Gerente General de la indicada
empresa, desde el 20 de enero de 2012, apreciandose asi que el POSTOR
estaria presentando documentacion inexacta, por tanto en aplicacion al
principio de eficiencia y eficacia regulado en la Ley de Contrataciones y su
Reglamento, se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

De la revision de los documentos para acreditar el requisito de habilitacion
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, se puede advertir lo siguiente:
1. Presenta un RECIBO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA (folio
68) a nombre de otra persona y/o empresa (AMADO NAPOLEON HUAMAN
RUIZ), pero no indica ningun documento que sustente la propiedad, la
posesion, carta de compromiso de compra — venta o alquiler entre el
POSTOR y el PROPIETARIO del inmueble.
2. Que, asi mismo tambien se advierte en folio 61 de su oferta presentada,
3 CONSORCIO POLLOC para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2 CAPACITACION, el
certificado emitido por el Centro de Altos Estudios y Desarrollo Profesional
GRUPOINSUR, totalmente distinto al solicitado en las Bases Integradas del
Presente Procedimiento de Seleccién, pues se solicita capacitacion de 50
horas lectivas en mantenimiento rutinario y/o periddico de carreteras y el
CERTIFICADO presentado indica lo siguiente: "elaboracién de plan de
trabajo mantenimiento periddico y rutinario en vias vecinales y
departamentales", Por lo antes indiciado se determina la
DESCALIFICACION de la oferta presentada.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Representante del Organo Encargado de la Contrataciones da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Cal%cién adjuntos que forman parte del Acta.

15

~
A

/
/CP * Oscar

Jefe de la Oficipd de Abastegimientos y Control Patrimonial

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRAN?DEL COMIT@!‘E SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

74
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OFERTA PRESENTADA

CONTRATACION DE SERVICIO DE  MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTO, TRAMO: "CA - 1506: EMP. PE-08 B (POLLOC) - DV.
CHUCHUN - DV. TAMBOMAYO - EMP. CA-1506 (DV. SANTA TERESITA DE LA QUISPA); CA-1523: EMP. CA-1506 (DV. SANTA TERESITA DE LA QUISPA) - EMP. CA-
1523 (CRUCE SIERRA MORENA); CA-1521: EMP. CA-1509 (CRUCE QUELLUACOCHA) - NUEVO SAN JOSE - HDA. POLLOQUITO - EMP. CA-1523 (CRUCE SIERRA
MORENA)" (14.880 KM), UBICADO EN EL/LOS DISTRITO(S) DE LA ENCANADA Y NAMORA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

VALOR REFERENCIAL $/88,696.00 Soles

ORDEN DE PRELACION 2° 4° 12 32

CONSTRUCTORA GIRL| G.M. TONGOD PERU CONSORCIO

G&CSRL POWERE.LR.L. SAC. POLLOC

CALIFICACION ANEXO 03
REQUISITOS DE CALIFICACION . . , . b Ay
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HABILITACION
Requisitos:

El postor debe contar con un giro de empresa: CONSTRUCCION DE CARRETERAS Y/O MANTENIMIENTO DE
CARRETERAS Y/O SERVICIO DE CONSTRUCCION DE CARRETERAS Y/O CONSERVACION DE CARRETERAS.
Acreditacion:

Copia de ficha ruc.

Sl S| Sl Sl

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
01 Camion volquete con capacidad minima de 8 m3 o més, con una antigiiedad no mayor de 20 afios.
01 Compactadora vibratoria tipo plancha o canguro, con una antigiiedad no mayor de 05 afios Sl SI S| Sl
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
01 Oficina, con domicilio en la Provincia de Cajamarca
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Sl S| S| NO

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACEDEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Requisitos:

UN (01) JEFE DE MANTENIMIENTO

Ingeniero Civil, titulado, colegiado y habilitado.
Acreditacion:
El Titulo sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segun corresponda.

Sl S S| Sl

En caso el titulo de ingeniero civil no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion academica requerida.

B.3.2 CAPACITACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Requisitos:

UN (01) JEFE DE MANTENIMIENTO
Contar con 50 horas lectivas en capacitacion en MANTENIMIENTO RUTINARIO Y/O PERIODICO DE CARRETERAS. Sl Sl Sl NO
Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Requisitos:

UN (01) JEFE DE MANTENIMIENTO

Con una experiencia de doce (12) meses como Jefe de Mantenimiento o Residente de Servicio o Jefe de
Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Vial o Jefe de Operaciones o Residente, o Supervisor o Inspector en
servicios de ejecucion en trabajos de obras viales, mantenimiento rutinario, mantenimiento periédico de
carreteras vecinales o carreteras departamentales o carreteras nacionales.

o , . ’ NO Sl Sl Sl
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha

experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manerg fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTW ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 177,392.00 (Ciento setenta y siete
mil trescientos noventa y dos con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 17,739.20 (Diecisiete mil setecientos treinta y nueve con 20/100 Soles), por|
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenientos rutinarios, mantenimientos
periédicos, rehabilitacion o mejoramiento de carreteras pavimentadas o no pavimentadas vecinales,
departamentales o nacionales.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

S|

Sl

NO

Sl

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

CALIFICADA

DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

POSTOR: G.M. TONGOD PERU S.A.C.: De la revision de los documentos para acreditar EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se puede advertir lo siguiente:

1. Presenta a folios 72 al 75 de su oferta el contrato N° 02-2021-RRW, donde se evidencia, que ha sub contratado con la empresa RRW SERVICIOS GENERALES E.|.R L. sin embargo en el acta de conformidad de servicio
(folio 76) se evidencia contradiccion con el CONTRATO dado que, la empresa RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L se otorga conformidad asi misma, debiendo haber sido lo correcto la emision de la conformidad a favor
de la empresa G.M. TONGOD PERU S.A.C. Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

POSTOR: G & C SRL: De la revision de los documentos para acreditar el requisito de habilitacion B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, se puede advertir lo siguiente:

1. Presenta a folios 45y 46 de su oferta certificados de trabajo a favor del Ing. Jorge Ricardo Gallarado Rojas, suscritos por el Sr. Roberto Julca Huaripata como Gerente General de G & C Servicios Generales SRL, con
fechas febrero de 2010 y marzo de 2011 respectivamente, sin embargo de la revision en el portal Consulta RUC de SUNAT se puede visualizar que el Sr. ROBERTO JULCA HUARIPATA es Gerente General de la indicada
empresa, desde el 20 de enero de 2012, apreciandose asi que el POSTOR estaria presentando documentacion inexacta, por tanto en aplicacion al principio de eficiencia y eficacia regulado en la Ley de Contrataciones y su

Reglamento, se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

POSTOR CONSORCIO POLLOC: De la revision de los documentos para acreditar el requisito de habilitacion B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, se puede advertir lo siguiente:
1. Presenta un RECIBO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA (folio 68) a nombre de otra persona y/o empresa (AMADO NAPOLEON HUAMAN RUIZ), pero no indica ningun documento que sustente la propiedad,

la posesion, carta de compromiso de compra — venta o alquiler entre el POSTOR y el PROPIETARIO del inmueble.

2. Que, asi mismo tambien se advierte en folio 61 de su oferta pr da, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2 CAPACITACION, el certificado emitido por el Centro de Altos Estudios y Desarrollo
Profesional GRUPOINSUR, totaimente distinto al solicitado en las Bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccion, pues se solicita capacitacion de 50 horas lectivas en mantenimiento rutinario y/o periodico de
carreteras y el CERTIFICADO presentado indica lo siguiente: “elaboracion de plan de trabajo mantenimiento periddico y rutinario en vias vecinales y departamentales”, Por lo antes indiciado se determina la

DESCALIFICACION de la oferta presentada.




